



Obra
PRAÇA MÁRIO RODRIGUES E PAVIMENTAÇÃO
COM DRENAGEM SUPERFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

Data: 03/05/2023

Bancos
SINAPI - 02/2023 - Bahia 23,58%
ORSE - 02/2023 -
Sergipe



Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido
nos preços unitário dos
insumos de mão de obra, de
acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	PRAÇA - MÁRIO RODRIGUES	100,00%	35,62%	29,60%	20,17%	14,61%
		170.446,73	60.716,22	50.453,06	34.376,94	24.900,51
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%			
		5.533,24	5.533,24			
1.2	INFRAESTRUTURA	100,00%	65,00%	35,00%		
		24.471,55	15.906,51	8.565,04		
1.2.1	ILUMINAÇÃO	100,00%	65,00%	35,00%		
		24.471,55	15.906,51	8.565,04		
1.3	SUPERESTRUTURA	100,00%	27,97%	29,83%	24,48%	17,73%
		140.441,94	39.276,48	41.888,01	34.376,94	24.900,51
1.3.1	PAVIMENTAÇÃO	100,00%	36,59%	27,44%	27,76%	8,21%
		92.285,04	33.767,30	25.325,48	25.614,41	7.577,85
1.3.1.1	ESTRUTURA	100,00%	40,00%	30,00%	30,00%	
		84.418,26	33.767,30	25.325,48	25.325,48	
1.3.1.2	PINTURA	100,00%			100,00%	
		288,93			288,93	
1.3.1.3	PAISAGISMO	100,00%				100,00%
		7.577,85				7.577,85
1.3.2	BANCOS	100,00%		60,00%	25,00%	15,00%
		10.619,66		6.371,80	2.654,92	1.592,95
1.3.3	PARQUE	100,00%		70,00%	10,00%	20,00%
		14.558,20		10.190,74	1.455,82	2.911,64
1.3.4	DIVERSOS	100,00%				100,00%
		2.049,50				2.049,50
1.3.5	QUIOSQUE	100,00%			65,00%	35,00%
		7.156,61			4.651,80	2.504,81
1.3.6	ACADEMIA	100,00%	40,00%			60,00%
		13.772,93	5.509,17			8.263,76
2	PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUAS	100,00%	7,50%	15,25%	59,72%	17,53%
		132.585,58	9.948,54	20.217,64	79.180,59	23.238,80
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%			
		3.209,33	3.209,33			
2.1.1	CANTEIRO DE OBRA	100,00%	100,00%			
		3.209,33	3.209,33			
2.2	VIA	100,00%	10,00%	30,00%	40,00%	20,00%
		67.392,14	6.739,21	20.217,64	26.956,86	13.478,43
2.3	CALÇADA	100,00%			85,00%	15,00%
		61.439,69			52.223,74	9.215,95
2.4	SINALIZAÇÃO	100,00%				100,00%
		308,94				308,94
2.5	LIMPEZA	100,00%				100,00%
		235,48				235,48
Porcentagem			23,32%	23,32%	37,47%	15,89%
Custo			70.664,77	70.670,70	113.557,53	48.139,31
Porcentagem Acumulado			23,32%	46,64%	84,11%	100,0%
Custo Acumulado			70.664,76	141.335,46	254.892,99	303.032,31


César Vinicius de Mendonça
Arquiteto e Urbanista
CAU A 159036-7

César Vinicius de Mendonça
CNPJ: 41.899.134/0001-73
CAU: A159036-7
Arquiteto